[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	017
	 г.

	№

	п.г.т. Октябрьское

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Октябрьское

от 19.02.2010 № 73 «Об утверждении порядка

передачи полномочий муниципального образования
городское поселение Октябрьское»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях урегулирования процедуры передачи части полномочий муниципального образования городское поселение Октябрьское, Совет депутатов городского  поселения  Октябрьское РЕШИЛ:

1. Внести в приложение решения Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 19.02.2010 № 73 «Об утверждении порядка передачи полномочий муниципального образования городское поселение Октябрьское»  следующие изменения:
1.1. часть 2 изложить в новой редакции:
«2. Компетенция органов местного самоуправления городского поселения Октябрьское по заключению Соглашения

2.1. Совет депутатов:

2.1.1. утверждает порядок передачи части полномочий органам местного самоуправления района;

2.1.2. инициирует передачу части полномочий органам местного самоуправления района;
2.1.3. принимает решение о передаче части полномочий органам местного самоуправления района;
2.1.4. принимает решение о внесение изменений и дополнений в Соглашение в части передачи полномочий органам местного самоуправления района;
2.1.5. контролирует выполнение принятых решений о передаче части полномочий органам местного самоуправления района;
2.1.6. принимает нормативные правовые акты по вопросам осуществления органами местного самоуправления района переданных полномочий, если иное не предусмотрено соглашением о передаче полномочий.

2.2. Глава поселения:

2.2.1. инициирует передачу  части полномочий органам местного самоуправления района;

2.2.2. вносит на рассмотрение Совета депутатов проекты решений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения;

2.2.3. вносит на рассмотрение Совета депутатов проекты решений о внесение изменений и дополнений в Соглашение в части передачи полномочий органам местного самоуправления района;

2.2.4. дает заключение на проект решения Совета депутатов о передаче части полномочий органам местного самоуправления района;
2.2.5. заключает Соглашение о передаче полномочий;

2.2.6. контролирует надлежащее исполнение переданных полномочий.
2.3. Администрация городского поселения Октябрьское:

2.3.1. вносит предложения о передаче  части полномочий органам местного самоуправления района;

2.3.2. разрабатывает проекты решений Совета депутатов о передаче части полномочий, о внесение изменений и дополнений в Соглашение в части передачи полномочий органам местного самоуправления района;
2.3.3. готовит заключение о целесообразности передачи части полномочий;

2.3.4. обеспечивает исполнение Соглашения;

2.3.5. контролирует выполнение Соглашения.»;
1.2. в пункте 4.6 части 4 слова «Проект согласования проекта Соглашения глава поселения вносит  в Совет депутатов проект решения Совета депутатов об утверждении Соглашения.» исключить.

         2. Решение вступает в силу с момента его подписания.
         3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Октябрьское Черкасову Л.Н.
Глава городского

Председатель Совета депутатов

поселения Октябрьское                                                      городского поселения Октябрьское

_________________ В.В.Сенченков

_______________ Л.Н. Черкасова

«____»_____________ 2017 года

«____»______________2017 года